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dag 22 september 2002 
 
 
Den 22 september varje år infaller den internationella bilfria dagen ”I stan utan 
min bil”. Kampanjen som stöds av bl.a. FN, EU och den svenska regeringen 
syftar till att införa en bilfri dag i städer i Europa och runt om i världen. Under 
en dag uppmuntras medborgare på olika sätt att använda alternativa 
transportmedel såsom kollektivtrafik, cykel och gående.  
 Förra året deltog över ett tusen städer i Europa i kampanjen och ytterligare 
över 600 städer stödde den. Enligt en officiell utvärdering var över 80% av 
medborgarna i de städer som medverkade nöjda med initiativet och önskade att 
det skulle upprepas. Även turister i städerna hade positiva erfarenheter av 
dagen. Undersökningen visade också att utsläppen av kväveoxid och koldioxid 
halverades, liksom bullernivåerna i de städer som deltog. I år kommer ännu 
fler städer att delta och hålla fram något särskilt tema som cykling, samåkning, 
renare transportfordon, miljövänliga bilar o.s.v. 
 Stockholm var år 2001 den enda huvudstaden i EU, och den enda större 
staden i Sverige, som inte genomförde några som helst åtgärder. Detta är extra 
förvånande eftersom staden år 2000 gav priset Stockholm Challenge Award 
till projektet ”Bogotá Car Free Day” http://www.ecoplan.org/carfreeday. 
Stockholms stad agerar därmed mycket kluvet i frågan när man å ena sidan 
prisar den bilfria dagen i Bogotá men å andra sidan vägrar genomföra åtgärder 
på hemmaplan. För att återställa prisets trovärdighet och stadens goda namn på 
miljöområdet måste vi därför genomföra åtgärder även i vår egen stad.  
 ”I stan utan min bil” är en ständigt växande rörelse. I år finns för första 
gången också möjligheten att delta i ”European Mobility Week” mellan 16/9 
och 22/9 då diverse initiativ för att gynna hållbara transporter genomförs. Vi 
anser att även stockholmarna i år ska få uppleva den tystnad och friska luft 
som människor runt om i Europa får den 22 september. Med anledning av 
ovanstående vill jag fråga borgarrådet: 

1. Kommer Stockholms stad skriva under kontraktet (Charter 2002) för att 
delta i den bilfria dagen 22 september 2002? 
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2. Kommer staden ansöka om att delta i ”European Mobility Week” 16-22 
september 2002? 

3. Kommer staden stödja kampanjen ”I stan utan min bil” utan att skriva 
under kontraktet? 

 
Stockholm den 13 maj 2002 
 

Per Bolund 
 


